СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

  30.08.2023                              №    334

 О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Вязниковского района
от 20.12.2022 № 206 «О бюджете
муниципального образования Вязниковский
район  на 2023  год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьёй 23 Устава муниципального образования
Вязниковский район, рассмотрев ходатайство администрации Вязниковского
района об уточнении районного бюджета  на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов,  Совет народных депутатов Вязниковского района р е ш и л :

1. Внести  в решение Совета народных депутатов Вязниковского района
от  20.12.2022 № 206 «О бюджете муниципального образования Вязниковский
район  на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие
изменения:

1.1. Пункты 1-5  изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Вязниковский район (далее - районного бюджета) на 2023 год:
1.1. Общий объём доходов районного бюджета в сумме 2719070,4

тыс.руб.;
1.2. Общий объём расходов районного бюджета в сумме 2806840,4

тыс.руб.;
1.3. Дефицит районного бюджета в сумме 87770,0 тыс.руб.;
1.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на

01 января 2024 года в сумме 269567,3 тыс.руб., в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:
2.1. Общий объём доходов районного бюджета в сумме 1914044,3

тыс.руб.;
2.2. Общий объём расходов районного бюджета в сумме 1914044,3

тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 16996,5 тыс.руб.;

2

2.3. Профицит (дефицит) районного бюджета в сумме 0,0 тыс.руб.;
2.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на

01 января 2025 года в сумме 269567,3 тыс.руб., в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.

3.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год:
3.1. Общий объём доходов районного бюджета в сумме 1868726,4

тыс.руб.;
3.2. Общий объём расходов районного бюджета в сумме 1868726,4

тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 35566,2 тыс.руб.;
3.3. Профицит (дефицит) районного бюджета в сумме 0,0 тыс.руб.;
3.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на

01 января 2026 года в сумме 269567,3 тыс.руб., в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.руб.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 21298,9 тыс.руб., на
плановый период 2024 и 2025 годов в сумме  21343,7 тыс.руб. ежегодно.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда
муниципального образования Вязниковский район на 2023 год в сумме
182332,0 тыс.руб., на 2024 год в сумме 79050,6 тыс.руб. и на 2025 год в сумме
93456,8 тыс.руб.».

1.2. В пункте 13 цифры «143456,0» заменить цифрами «145735,9».
2. Приложения №№ 1,2,3,4,5,6,7,8 изложить в новой редакции согласно

приложениям №№ 1,2,3,4,5,6,7,8 к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Вязниковского района,
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов

	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
	ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ